PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

MACEIÓ

PORTARIA Nº. 21/EJUD/TRT19, 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, PEDRO INÁCIO DA

SILVA, DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais;

Considerando a solicitação feita pelo Diretor da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, em processo
eletrônico datado de 27 de setembro de 2021 (PROAD 4279/21);

Considerando o Plano Anual de Capacitação de TIC
2021 aprovado através o Ato TRT19 GP nº 60/2021;

Considerando o despacho do Excelentíssimo Senhor
Desembargador João Leite de Arruda Alencar – Presidente em
exercício deste Regional Trabalhista, datado de 11 de novembro/21
(PROAD. 4279/2021, doc. 61);

R E S O L V E

I - AUTORIZAR o afastamento e o pagamento de

inscrição para o servidor MAURÍCIO AUGUSTO FIGUEIREDO, Analista
Judiciário, - Área Administrativa (Assistente Administrativo – FC-
03) para participar do “Curso Certified Scrum Product Owner
(CSPO)”, a realizar-se no período de 26 a 27.11.2021, na
modalidade on line, ao vivo.

II - DETERMINAR que, ao final, o servidor

apresente à Escola Judicial o certificado de conclusão do evento.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se em B.I.

Des. PEDRO INÁCIO DA SILVA
Diretor da Escola Judicial

do TRT da 19ª Região

PEDRO
INÁCIO
DA
SILVA